



Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla - poznaliśmy wyniki

data aktualizacji: 2024.03.25



Poznaliśmy zwycięzców konkursu "Aktywna wieś Warmii, Mazur i Powiśla" w 2024 roku.

Celem konkursu jest aktywizacja społeczności lokalnych oraz:

- 1) poprawa warunków życia ludności wiejskiej;
- 2) zachowanie dziedzictwa kulturowego, w tym utrzymanie i rozwijanie krajobrazu wiejskiego;
- 3) wzrost atrakcyjności turystycznej obszarów wiejskich.

Realizacja konkursu wpisuje się w cele Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2030, w szczególności ma wpływ na budowanie silnego kapitału społecznego zgodnie z zapisami celu strategicznego „Mocne fundamenty” poprzez formułę partycypacyjnego udziału społeczności lokalnej w realizacji zadań, na które udziela się pomocy finansowej oraz rozwój współpracy w regionie.

Pomoc finansowa została przyznana **na realizację 16 zadań inwestycyjnych na łączną kwotę 300 tys. zł. Wśród nagrodzonych jest m.in. sołectwo Jakubowo Kisielickie w gminie Susz** (projekt pt. „Złocisty Kąt Wiejskiego Smaku: budowa pieca chlebowego w miejscowości Jakubowo Kisielickie”; kwota dofinansowania: 10 tys. zł).

- Gratuluję wszystkim gminom, ale przede wszystkim sołectwom, które wykazały się inicjatywą. Podejmowane przez lokalną społeczność działania stanowią zawsze wartość dodaną w postaci zmiany naszego najbliższego otoczenia, ale również budowy pozytywnego wizerunku obszarów wiejskich - mówi Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Maksymalna wysokość dotacji na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego nie mogła przekroczyć kwoty 25 tys. zł, przy czym dofinansowanie nie mogło stanowić więcej niż 50 proc. łącznych kosztów przedsięwzięcia.

Dofinansowane zostaną przedsięwzięcia realizowane w sołectwach, które uczestniczą w inicjatywie samorządu województwa warmińsko-mazurskiego pod nazwą Odnowa Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć...”.

W ramach konkursu zostaną zagospodarowane przestrzenie publiczne, między innymi poprzez tworzenie terenów zielonych do odpoczynku i rekreacji, parków terapeutycznych, wybudowane zostaną przystanki, wiaty, altany, grille.

DO POBRANIA:

- - lista dofinansowanych zadań;
- - lista rezerwowa.

Projekt „Przewodnicząca Sejmiku w Info” jest realizowany przez portal Info Iława we współpracy z Sejmikiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Jego celem jest przybliżenie Czytelnikom działalności samorządu naszego województwa.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73962-aktywna-wies-warmii-mazur-i-powisla-poznalismy-wyniki>